
Leitungscoaching 2020 - Qualifizierungsinitiative „Vielfalt leben und erleben! Chancen und Herausforderungen der Heterogenität“ 

Kontaktpersonen und Anmeldestände in der nifbe-Region SüdOst 

Landkreis/Stadt Bildungsträger Anmeldung bei Telefon E-Mail Anmeldestand 

Braunschweig VHS Braunschweig Frau Schulz 0531-2412404 Angelika.Schulz@vhs-braunschweig.de in Planung 

Göttingen/Osterode 
VHS 
Göttingen/Osterode 

Frau Kopf 0551-495256 m.kopf@vhs-goettingen.de  Anmeldung möglich 

Goslar VHS Goslar  05321-76431 info@vhs-goslar.de Anmeldung möglich 

Hildesheim  Merle Drexhage 05121-2960694 merle.drexhage@nifbe.de in Planung 

Helmstedt KVHS Helmstedt Frau Schmidt 05351-120435 kerstin.schmidt@kvhs-helmstedt.de in Planung 

Holzminden KVHS Holzminden Frau Everding 05531-707224 sophie.everding@landkreis-holzminden.de  Anmeldung möglich 

Northeim 
VHS 
Göttingen/Osterode 

Frau Hojka 05551-708701 dhojka@landkreis-northeim.de Anmeldung möglich 

Salzgitter Kath. FABI Frau Reulecke 05341-394792 reulecke@kathfabisalzgitter.de in Planung 

Wolfenbüttel EFB Frau Klinge 05331-802452 efb@lk-bs.de Anmeldung möglich 

Wolfsburg Ev. FABI Frau Beihl 05361-8933314 n.beihl@fabi-wolfsburg.de  ausgebucht 

 

Ansprechpartnerin für das Leitungscoaching in der Regionalen Transferstelle nifbe-SüdOst: Merle Drexhage, 05121-2960694, merle.drexhage@nifbe.de  
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